
 

 
Nr kor. SOD OPS.384635.2023 
 

 
Zarządzenie nr PM- 8855/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 
 

z dnia 24 listopada  2023 r. 

 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571)  
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Miejska 
Rada Działalności Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały 
przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza 
rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje maja charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                                                  Ewa Weber 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
 
 
 



                                                             Załącznik do zarządzenia nr PM - 8855/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 24 listopada 2023 r. 

PROJEKT 
 
 

 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 36 pkt 2 lit. q, art. 53 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta 
Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć następujące, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych: 

1) Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala się na poziomie 
30% różnicy między dochodem, w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, każdej osoby przebywającej w mieszkaniu, a kryterium dochodowym, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2) Odpłatność za niepełny miesiąc wylicza się mnożąc liczbę dni pobytu i 1/30 opłaty ustalonej 
zgodnie z § 1 pkt 1. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX/831/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 19 grudnia 
2013 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
chronionych (tj. Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 18 lipca 2019 r. poz. 5334) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14-tu dni od daty jej ogłoszenia. 

 
 



 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada powiatu lub 
rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 
Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych 
ustaw wprowadziła nowe nazewnictwo i zamieniła nazwę „mieszkania chronione” na  „mieszkania 
treningowe lub wspomagane”.  

Wobec powyższego zaszła konieczność podjęcia nowej uchwały i uchylenia uprzednio 
obowiązującej.  

 

                                                Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                                                  Ewa Weber 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 

 


